PAGE
3

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О распределении средств, полученных из Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и предусмотренных в бюджете муниципального образования Щёкинский район средств на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов
В целях соблюдения законности в распределении и расходовании средств, полученных за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) и предусмотренных в бюджете муниципального образования Щёкинский район средств на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  постановлением администрации Тульской области от 10.06.2008г. №331 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Тульской области местным бюджетам на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств государственной корпорации –Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и средств бюджета Тульской области», постановлением администрации Тульской области от 06.07.2011г. № 550 «Об утверждении региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории Тульской области на 2011-2012гг.», постановлением администрации Щекинского района от 10.05.2011г. №5-538 «Об утверждении муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории Щекинского района на 2011г.», распоряжением правительства Тульской области от 14.08.2012г. №494-р «О распределении субсидий из бюджета Тульской области местным бюджетам на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств государственной корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и средств бюджета области», ст.42 Устава муниципального образования Щёкинский район администрация Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить распределение средств, полученных за счет средств Фонда и предусмотренных в бюджете муниципального образования Щёкинский район
                                                                                                                                                                       2 - 012
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, которые включены в региональную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, и управление которыми осуществляется товариществами собственников жилья (ТСЖ)  (Приложение).

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований соответствующих поселений Щёкинского района организовать  контроль за проведением капитального ремонта многоквартирных домов.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Щёкинского района Никитина В.Н.
4. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном портале муниципального образования Щекинский район.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования
Щёкинский район

Н.Н. Свиридов
Согласовано:

В.Н. Никитин

В.Е.Калинкин

И.А. Петрухин

Л.И.Холина

С.В.Кремнева

В.С.Кожевников
В.И
Исп. Рыжков А.П.
тел. 5-22-72
	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 Щёкинский район

от 04.09.2012г. № 9-1029
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

средств полученных из Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства и предусмотренных

в бюджете муниципального образования Щёкинский район

средств на долевое финансирование проведения капитального

ремонта многоквартирных домов

	№

п/п
	 Адрес МКД
	 Наименование

 ТСЖ
	 ТСЖ
	Средства

Фонда 70%

(руб.)
	Средства

бюджета

муниципального образования 70% (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	г. Щёкино

	1
	Новая, д.2
	Щёкино-8
	ТСЖ
	399437,0
	156340,0

	2
	Новая, д.7
	Щёкино-9
	ТСЖ
	        518926,0
	203109,0

	3
	Советско-Чехословацкой Дружбы, д.14
	Щёкино-10
	ТСЖ
	965095,0
	          377740,0

	Итого

	1 883458,0
	737189,0

	МО Лазаревское

	4
	пос. Лазарево,

ул. Тульская, д.10
	Комфорт
	ТСЖ
	186605,0
	73037,0

	5
	пос. Лазарево,

ул. Тульская, д.2
	Комфорт
	ТСЖ
	425363,0
	166488,0

	 6
	с. Карамышево,

ул. Строительная, д.11
	Светлый путь
	ТСЖ
	305974,0
	119759,0

	Итого

	917942,0
	359284,0

	Всего

	2 801400,0
	1 096473,0

Заместитель главы администрации

Щёкинского района

И.А. Петрухин

«04» 09. 2012г.     № 9-1029